
 

 

 

  
  

 

1 

 

Αριθμ. 11732/2019, ΦΕΚ-2526/Β/26.6.2019 

 

www.docman.gr 

Αριθμ. 11732/2019, ΦΕΚ-2526/Β/26.6.2019 

Προγραμματισμός λειτουργίας των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης του 

Υπουργείου Τουρισμού, για το έτος κατάρτισης 2019-2020. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την 16701/28.7.2014 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Τουρισμού «Ίδρυση Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 

αρμοδιότητας Υπουργείου Τουρισμού» (Β' 2107), όπως τροποποιήθηκε με την 

10800/4.6.2019 όμοια απόφαση “Τροποποίηση της 16701/28.7.2014 κοινής απόφασης των 

Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Τουρισμού «Ίδρυση Δημόσιων 

Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης αρμοδιότητας Υπουργείου Τουρισμού (Β' 2107)»” 

(Β' 2131) και ειδικότερα την παρ. 3 αυτής. 

2.Την 9937/8.6.2017 κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

Οικονομικών και Τουρισμού «Λειτουργία ειδικότητας Τεχνικός Αρτοποιός Ζαχαροπλαστικής 

στο ΙΕΚ Κέρκυρας του Υπουργείου Τουρισμού» (Β' 2234). 

3.Την 11802/27.6.2007 απόφαση Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης «Επιλογή 

καταρτιζομένων στα Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) του Ο.Τ.Ε.Κ.» (Β' 

1547). 

4.Τις διατάξεις του ν.4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 193) και ειδικότερα το άρθρο 23 αυτού. 

5.Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών 

προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα Σύσταση Γενικής Γραμματείας 

για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α' 16). 

6.Τις διατάξεις του ν. 3105/2003 «Τουριστική εκπαίδευση και κατάρτιση, ρυθμίσεις για τον 

τουρισμό και άλλες διατάξεις» (Α' 29). 

7.Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (Α' 112). 

8.Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση 

του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και 

Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 

Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

9. Το π.δ. 40/2019 «Διορισμός Υπουργού Τουρισμού» (Α' 68). 

10. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α 157). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Αριθμ. 11732/2019, ΦΕΚ-2526/Β/26.6.2019 

 

www.docman.gr 

11.Την 2789/11.2.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Τουρισμού 

«Διορισμός της Καραστάθη Γεωργίας στη θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα Τουρισμού 

στο Υπουργείο Τουρισμού.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 60). 

12.Τις διατάξεις του άρθρου 1 της 8380/3.5.2019 απόφασης της Υπουργού Τουρισμού 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», στον Γενικό Γραμματέα 

Τουρισμού, στον Γενικό Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης, στον 

Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, στον 

Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής, στους Προϊσταμένους των 

Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας, στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Τουρισμού (ΠΥΤ) και στους Προϊσταμένους των Ανωτέρω Σχολών Τουριστικής 

Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ), των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) και των Σχολών 

Ξεναγών.» (Β' 1499) και ειδικότερα την παράγραφο 26 αυτής. 

13.Τις προτάσεις των Ι.Ε.Κ. του Υπουργείου Τουρισμού για τον αριθμό εισακτέων ανά 

ειδικότητα, για την εκπαιδευτική περίοδο 2019-2020. 

14.Την 10449/31.5.2019 εισήγηση (κατ' άρθρο 24 παρ. 5 ε' του ν. 4270/2014, όπως ισχύει) 

της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Τουρισμού. 

15.Την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./158/20730/10.6.2019 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης 

Υπουργικού Συμβουλίου 33/06 (άρθρο 2, παρ. 1) «Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών 

πρόσληψης εκατόν ενενήντα τριών (193) ατόμων για τις Εκπαιδευτικές Μονάδες του 

Υπουργείου Τουρισμού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), 

για την εκπαιδευτική περίοδο 2019-2020.». 

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την εισαγωγή εννιακοσίων δεκαεπτά (917) καταρτιζόμενων στο Α' εξάμηνο των 

Ι.Ε.Κ. του Υπουργείου Τουρισμού, για το έτος κατάρτισης 2019 2020, ως κατωτέρω: 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (Ι.Ε.Κ.) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΕΤΟΥΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 2019-2020 

ΙΕΚ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΤΕΧΝΙΚΟΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

(Υπηρεσία 

Υποδοχής 

Υπηρεσία Ορόφων 

Εμπορευματογνωσ

ία) 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 

ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ 

ΑΡΧΙΜΑΓΕΙΡ

ΑΣ 

(CHEF) 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 

ΑΡΤΟΠΟΙΟΣ 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚ

ΗΣ 

ΣΤΕΛΕΧΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΣΤΟΝ 

ΤΟΜΕΑ 

ΤΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟ

Υ 

ΑΝΑΒΥΣΣΟΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 75 50 25 
- 



 

 

 

  
  

 

3 

 

Αριθμ. 11732/2019, ΦΕΚ-2526/Β/26.6.2019 

 

www.docman.gr 

ΚΟΚΚΙΝΙ ΧΑΝΙ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ 

50 50 25 - 

ΡΟΔΟΣ 50 25 - - 

ΠΕΡΑΙΑ 

ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

50 50 25 25 

ΑΡΓΟΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 

50 50 - 25 

ΓΑΛΑΞΙΔΙ 30 60 - - 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟ

ΛΗ 
27 50 - - 

ΚΕΡΚΥΡΑ 50 50 25 - 

ΣΥΝΟΛΟ 382 385 100 50 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 917 άτομα 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Αθήνα, 18 Ιουνίου 2019 


